
Kraj opět podpoří
regionální výrobce,
rozdělí mezi ně téměř
milion a půl

23. 07. 2025 10:22

Regionální řemeslníky a jejich rukodělnou výrobu podporuje Liberecký
kraj dlouhodobě a systematicky. Ze svého dotačního fondu na tyto účely
v letošním roce uvolnil 1.456.584 korun. Podpory se dočkalo 34
žadatelů. Rozhodli o tom na svém včerejším jednání krajští radní.

„Jsem rád, že opět můžeme podpořit regionální výrobce. Liberecký kraj je plný šikovných lidí, kteří
umí své řemeslo. Rukodělná výroba tu má hluboké kořeny a dlouhou tradici — od sklářství přes textil
až po moderní design. Program se mimo jiné zaměřuje na místní výrobu a obchodní a spotřebitelské
vztahy. Nezapomínáme ani na osvětu a informovanost o významu a kvalitě místních potravin,
výrobků a služeb,“ uvedl Vladimír Richter, náměstek hejtmana pro resort zdravotnictví.

Z programu číslo 2.5 – Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel mohli
žádat o podporu právnické osoby a fyzické osoby podnikající, které jsou nositeli značek místní
produkce – Regionální produkt Český ráj, Regionální produkt Jizerské hory, Regionální
produkt Lužické hory a Máchův kraj, Krkonoše – originální produkt nebo jsou držiteli ocenění
Výrobek roku Libereckého kraje, Regionální potravina Libereckého kraje, Nositel tradice
lidových řemesel či Mistr tradiční rukodělné výroby. Zároveň musí mít sídlo nebo provozovnu
na území Libereckého kraje.

Letos kraj přijal 49 žádostí o poskytnutí dotace v celkové výši 2.069.568 korun „Čtyři žádosti
nesplnily formální náležitosti. Zbývající zájemci požadovali dohromady 1.938.568 korun, ale
vzhledem k maximální alokaci v programu jsme nakonec mohli rozdělit částku 1.456.586 korun, a to
mezi 34 projektů,“ doplnil náměstek Richter.  

Řemeslné výrobky regionálních producentů od tradičních až po designové a inovativní lze
nalézt přehledně na portálu Liberecký kraj sobě; webová adresa je https://www.lksobe.cz/. Jde

https://www.lksobe.cz/


o místo, které nabízí informace zájemcům o regionální produkty, kreativní dílny nebo návštěvu
rodinné farmy, stejně jako samotným producentům, obcím, městům, školám a jejich
partnerským organizacím. „Tato krajská služba není jen pouhou databází, ale neustále se rozvíjí a
posouvá. Je místem, kde si každý vybere originální produkty a služby a kde současně noví i stávající
výrobci dostávají podporu a prostor pro vlastní prezentaci,“ uzavřel hejtman Martin Půta.

 

 


